
Acta No

21t23

a

Resolución No

L,.

Sauce, 06 de set¡embre de 2023,

solícitando
lnstitución C

vlsro: el Expediente Ne 2ozg-g7-L230-00154 referente a la nota presentada
colaboración para ra compra de Trofeos para Ér campeonato d" lru.o y conga por ras y D Alianza sauce, para Evento del 16 de septiembre De 2023.

CONSIDERANDO:

RESUELVE:

1) que este concejo Municipal, considera de gran relevancia dar apoyo a este tipo deactividades sociales.
2l que lo solicitado es aceptable en cuanto al monto que se solicita3) que de acuerdo a lo establecido en los artículos 132 y 15g del TocAF, ordenanza77 del Tribunal de cuentas y Pronunciamiento N" 20 del colegio de contadores,

Economistas y Administradores del uruguay, deberá rendirse .*rt6 de cualquiermonto que se entregue en los términos y oportunidades que la mencionada
normativa establece

ATENTo: a lo expuesto, a lo previsto en las normas citadas, a lo previsto en el TocAF, en el artículo
13?'I lo establecido en la ordenanza 77 del Tribunal de cuentas y al pronunciamiento N" 20 delcolegio de contadores, Economistas y Administradores der Uruguay,

ElConcejo Municipal

Autorizar el apoyo económíco de 5 3800 (tres mil ochocientos pesos uruguayos) a losintegrantes del club s y D Alianza sauce, para Evento del i.6 de septiembre de 2023 parala compra de Trofeos para el Campeonato de Truco y Conga .
se autoriza a la Tesorera a realizar el pago referido a el s-r. Jorge Fernando Ferreira c.l.3'138'461-9 en representación der crub § y D Arianza sauce , j".r.ndo er Rengrón N"5559 Acciones Tendientes a la Agenda Cultural. Literal C
El beneficiario deberá rendir cuentas a este cuerpo, de los fondos entregados de acuerdoa la normativa citada.

1)

2)

3)

4) Comuníquese la resolución a Tesorería del Municipio y a la
y Participación.

\§\g,tf

de Desarrollo Local

ñÉ[


